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Annotatsiya: Ushbu maqola avtotransport korxonalaridagi yordamchi 

ustaxonalar faoliyati samaradorligini yanada oshirish to‘g‘risida keltirib o‘tilgan. 

Maqoladan ko‘zlangan asosiy maqsad avtomobillarning texnik nosozliklarini tezlik 

bilan bartaraf etish, texnalogik talablardan kelib chiqqan holda buzulmasdan ishlash va 

ularning texnik holatini uzaytirishdan iborat. Maqolada elektr jihozlar, injektor va dizel 

jixozlari, stentlarda tekshirish ishlari, akkumliyator batarekalari va boshqalar keltirilib 

o‘tilgan . 

Kalit so‘zlari: yordamsi ustaxonalar, dvigatel, avtomobil, stentlar, texnik xizmat, 

akkumlyator batareya, detal, radiator, shina, korxona, uzel, radiator. 

 

Yordamchi ustaxonalar shunday joyki xizmat ishlari avtomobilda emas, balki 

yechib olingan detal, uzel va agregatlarda o‘tkaziladi. Yordamchi ustaxonalar 

ta’mirlash maydonchalarida bajariladigan ayrim ishlarni maxsus jihozlar yordamida 

bajarishga mo‘ljallangan. 

Yordamchi ustaxonalar santexnik ishlar ko‘lami, texnika xavfsizligi talablaridan 

kelib chiqib alohida xonalarga joylashtirish kerak. 

Korxonalarda yordamchi ustaxonalar ko‘p funksiyalarni birlashtiradi. Ular 

alohida xonalarda joylashishi shart emas, ularning avtomobillarini jixozlarini 

avtomobillarning harakatlanishini qisqartirgan holda xizmat ko‘rsatish maydonchalari 

xududida joylashtiriladi, ularning texnologik vazifalariga (funksiyalariga) elektr 

jihozlari va ta’minlash tizimi jihozlarini rostlash; ta’mirlash avtomobildan chiqarilgan 

ayrim detallarni tekshirish; metallarga ishlov berish ishlari kiradi. Elektr jixozlari va 

uskunalarini tekshirish va ta’mirlash ustaxonalari o‘rtacha va yirik xizmat ko‘rsatish 

stansiyalarida tashkil etiladi. Texnologik talablarga va tozalikni saqlash talablariga 

ko‘ra ularni alohida jixozlarga joylashtiriladi. 

Injektor va dizel jixozlari ustaxonasi o‘rtacha va yirik XK stansiyalarida bo‘lishi 

mumkin. Yuqori texnologik, yong‘inga qarshi talablar va tozallik talablariga bog‘liligi 

tufayli ular uchun alohida imoratlar bo‘lishi zarur. Bunday ustaxonalarning vazifalari 

quyidagilar: karbyuratorlarni stenda tekshirish va rostlash; karbyuratorlarning oddiy 

elementlarini (jikllerlarni, drossel zaslonkasi o‘qi va b) almashlash; dizel dvigatellarini 

yoqilg‘i nasosini tekshirish va rostlash. Dizel dvigatel yoqilg‘i nasoslaini oddiy 

dvigatellarini almashtirish galovka klapanlari, prujinalar va b). 

http://www.wsrjournal.com/


World scientific research journal 

 

www.wsrjournal.com                                                                Volume-18_Issue-1_August -2023 137 

Akkumlyator batareyalarini zaryadka qilish xonasi korxonalarda tashkil etiladi. 

Mexnat muxofazasi va yonig‘inga qarshi xavfsizlik qoidalariga ko‘ra ular boshqa 

xonalardan ajratilishi kerak. Ko‘pincha ularni imoratlar guruxi shaklida tashkil 

qilinadi. Imorat ayvonidan akkumlyator kislotasi omboriga, zaryadlash oqimiga, 

akkumlyatorlarga qarash xonasidan bir yo‘la akkumlyator batareyalari ombori sifatida 

foydalanish mumkin. Akkumlyatorlarni zaryadlash xonasida avtomobildan yechib 

olingan akkumlyator batareyalarini zaryadlash, yangi akkumlyatorni jamlash, 

disterlangan suv quyish, kislota quyish, akkumlyatorlarni jamlash va almashtirish 

fondini tashkil etish amalga oshiriladi. Akkumlyatorga qarov o‘tkazish xonasi: 

akkumlyator batareyalarini zaryadlash xonasiga qo‘yiladigan texnika xavfsizlik 

qoidalariga amal qilgan xolda boshqa xonalarda ajratib joylashtiriladi. Uning 

vazifasiga avtomobillardan yechib olingan akkumlyatorlarga qarov o‘tkazish, ularni 

tekshirish, mayda qismlarga ajratmasdan o‘tkaziladigan ta’mirlashlar o‘tkaziladi. 

Shina va kameralarni ta’mirlash ustaxonasi XK liniyasida tashkil etiladi, ammo ularni 

shina omborlari yaqiniga joylashtiriladi, chunki unga transport vositalari asosiy 

imoratlarni aylanib o‘ta olishi kerak. Korxonalarda ustaxona ichida yoki unga kirish 

joyida ba’zan, shinalarni yechib olish va o‘rnatish uchun alohida yopiq turish joylari 

tashkil etiladi. Bunday ustaxonalarning vazifalariga quyidagilar kiradi: 

avtomobillardan yechilgan shinalarni diskdan ajratib olish; shinalar va kameralarni 

ko‘zdan kechirish, shikastlanganlarini ta’mirlash, kamerasiz shinalardagi nuqsonlarni 

ta’mirlash, shinalardagi havo bosimini tekshirish va ularni damlash, g‘ildiraklarni 

statik va dinamik muvozanatlash (balansirovka). 

Mexanik bo‘lim zarur bo‘lib, qolgan texnik uchastkalar bilan birgalikda qurilishi 

mumkin. Mexanik uchastkada (bo‘limda)bajarilishi mumkin bo‘lgan operatsiyalar 

turlari mavjud stanoklardan kelib chiqib belgilanadi. Yuqori narxlar va stanoklarning 

doimiy yuklanmasligini hisobga olib, har bir alohida xolat uchun alohida jixozlar 

narxini tashkil etishni talab etadi. Mexanik uchastkaning o‘ziga xos texnologik 

vazifalari quyidagilar: tormoz barabanlari va kalodkalarini o‘zaro moslashtirish; turli 

boltlar va vtulkalar tayyorlash; yeyilgan rizbalarni tiklash; payvandlab tiklangan o‘qlar 

va shkivlarni moslashtirish; aylanuvchi qismlarni ko‘zdan kechirish va oddiy detallarni 

(podshipniklar, stupitsalar (gupchaklar) vtulkalar va boshqalar) tayyorlash; valdagi 

shponka ko‘zlarini ochish; turli klapanlarni jilvirlash va moslashtirish; silindrlarni 

jilvirlash va moslashtirish. 

Yuvish vositasi sifatida kuchsiz ishqorli eritmalar ishlatiladi. Agregatlarni tashqi 

tomondan yuvish uchun yuqori bosimda, issiq suv bilan yuvish qurilmasi ishlatiladi. 

Xodimlarni malakaviy tayyorgarligini oshirish uchun o‘quv ishlab chiqarish 

ustaxonalari tashkil etiladi. Ustaxonaning xonalari va ularning o‘lchamlari o‘quv 

guruhlarining soniga bog‘liq bo‘ladi. Kasbiy tayyorgarlikning eng kam muddati 3 yil 

hisoblanadi. Birinchi yilda o‘quvchilarga umumnazariy fanlar va amaliy bilimlar 

beriladi, ikkinchi yilda avtomobillarning qismlari konstruksiyasi bilan topiladi, 
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uchunchi yil davomida avtomobilning o‘zida TXK operatsiyalari va ta’mirlash ishlari 

bilan ustaxonalarda shug‘ullanadilar. Katta o‘quv ustaxonalarida alohida remont 

postlari tashkil etiladi. Bajariladigan ishlar turiga qarab rejali ogohlantiruvchi 

ta’mirlash ustaxonalar ham texnologik bo‘limlarga kiradi. Bu ustaxonalar vazifalari 

quyidagilar: xizmat ko‘rsatish stansiyalari texnologik vositalarni (mashinalar va 

jihozlar) texnik xizmat ko‘rsatish va ta’mirlash; santexnik jihozlarni qisman ta’mirlash 

va TXK; murakkab bo‘lmagan detallarni tayyorlash; inshootlarni ta’mirlash va ularga 

texnik xizmat ko‘rsatish, masalan deraza romlarini moylash, pollarni ta’mirlash va 

almashtirish va boshqalar. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda avtotransport korxonalaridagi yordamchi ustaxonalar 

faoliyati samaradorligini yanada oshirish. Avtomobillarning texnik nosozliklarini 

tezlik bilan bartaraf etish, texnalogik talablardan kelib chiqqan holda buzulmasdan 

ishlash va ularning texnik holatini uzaytirishda yuqori samara beradi. 
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